



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 999 659 802
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: AMUNDSEN GRAF AS
Forretningsadresse: Vipevegen 43
3917 PORSGRUNN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Ole-Andre Risnes
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 23.06.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 03.08.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1, 4	249 464 061	189 794 009
Annen driftsinntekt		1 292 865	41 925
Sum inntekter		250 756 926	189 835 934
Kostnader			
Varekostnad	4, 8	180 225 203	158 430 606
Lønnskostnad	2	68 672 881	20 317 799
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	2 845 367	408 822
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		23 916	
Annen driftskostnad	2, 3, 4	25 144 192	7 144 833
Sum kostnader		276 911 559	186 302 059
Driftsresultat		-26 154 633	3 533 875
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		1 060 820	631 404
Sum finansinntekter		1 060 820	631 404
Rentekostnad til foretak i samme konsern		87 699	
Annen rentekostnad		562 964	166 089
Annen finanskostnad		481 430	475 271
Sum finanskostnader		1 132 092	641 360
Netto finans		-71 272	-9 957
Ordinært resultat før skattekostnad		-26 225 905	3 523 918
Skattekostnad på ordinært resultat	5	-5 860 618	776 811
Ordinært resultat etter skattekostnad		-20 365 287	2 747 107
Årsresultat	11	-20 365 287	2 747 107
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-20 365 287	2 747 107
Totalresultat		-20 365 287	2 747 107



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte	11		
Konsernbidrag	11		148 232
Udekket tap	11, 11	-11 917 213	
Avsatt til annen egenkapital	11		2 598 875
Overført fra annen egenkapital		-8 448 074	
Sum overføringer og disponeringer		-20 365 287	2 747 107



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Immaterielle eiendeler	6	222 222	388 889
Konsesjoner, patenter o.l.	6	1 164 116	84 799
Utsatt skattefordel		2 607 139	
Goodwill	6	954 875	
Sum immaterielle eiendeler		4 948 353	473 688
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	6		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	6 504 874	527 738
Sum varige driftsmidler		6 504 874	527 738
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	7	16 994 516	6 790 640
Andre langsiktige fordringer		222 708	91 821
Sum finansielle anleggsmidler	7	17 217 224	6 882 461
Sum anleggsmidler		28 670 451	7 883 887
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	7, 8	696 830	369 720
Fordringer			
Kundefordringer	4, 7	28 072 144	27 271 249
Andre kortsiktige fordringer	7, 9	28 860 912	19 954 752
Sum fordringer	7	56 933 056	47 226 001
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	29 544 345	3 491 653
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		29 544 345	3 491 653
Sum omløpsmidler		87 174 231	51 087 374



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
SUM EIENDELER		115 844 682	58 971 261

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	11, 12	780 000	780 000
Overkurs	11	110 000	110 000
Annen innskutt egenkapital	11	8 582 787	
Sum innskutt egenkapital		9 472 787	890 000

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	11, 14		5 200 505
Udekket tap	14		
Sum opptjent egenkapital			5 200 505

Sum egenkapital	11	9 472 787	6 090 505
------------------------	----	------------------	------------------

Gjeld

Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	5		1 530 324
Sum avsetninger for forpliktelser			1 530 324

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	7	3 900 434	
Øvrig langsiktig gjeld		7 975 960	
Sum annen langsiktig gjeld		11 876 394	

Sum langsiktig gjeld		11 876 394	1 530 324
-----------------------------	--	-------------------	------------------

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	7	10 110 388	
Leverandørgjeld	4	41 905 619	32 105 429
Skyldig offentlige avgifter		5 874 846	1 579 992
Annen kortsiktig gjeld	9, 13	36 604 648	17 665 011
Sum kortsiktig gjeld		94 495 501	51 350 432

Sum gjeld		106 371 895	52 880 756
------------------	--	--------------------	-------------------



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		115 844 682	58 971 261



Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Dokkvegen 11, 3920 Porsgrunn
Postboks 64, 3901 Porsgrunn

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening

Årsberetning 2021 for Amundsen Graf AS

Virksomhetens art

Amundsen Graf AS er et selskap der virksomheten omfatter utførelse av bygningsarbeider. Selskapet representerer bred kompetanse innenfor bygg og anleggsentrepriser i tiltaksklasse 1 og 2 i Vestfold, Telemark, og Viken, og leverer prosjekter i både privat og offentlig regi. Hovedkontor er plassert på Vipeveien i Porsgrunn. Ut over hovedkontor disponerer selskapet et avdelingskontor i Skoppum

Selskapets ansatte består av ledere, funksjonærer, og fagarbeidere. Totalt teller selskapet 110 årsverk, og har fagarbeidere innenfor fagene betong- og tømrerarbeid.

Selskapet eies 100 % av Amundsen Graf Holding AS. Amundsen Graf Holding AS eies av følgende struktur:

Pancom Management AS	52,5 %
Org.nr.: 919 666 153	
Art Group AS	10 %
Org. nr.: 979 714 912	
NIA Holding AS	8 %
Org. nr.: 911 716 402	
Lucky-Invest AS	6 %
Org. nr.: 923 874 232	
Paragon Invest AS	6 %
Org. nr.: 920 538 436	
Storm-Invest AS	5 %
Org. nr.: 922 112 665	
JOO Invest AS	5 %
Org. nr.: 919 724 226	
SMK Bygg AS	5 %
Org. nr.: 914 556 139	
Barclay Eiendom AS	2,5 %
Org. nr.: 994 786 652	

Fremtidig utvikling

For utvikling og vekst i selskapet er det utarbeidet en strategiplan. Denne legger til grunn et ønske om moderat omsetningsvekst, i tråd med økning i resultat og bygging av egenkapital som en forutsetning. Prognosene per tidspunkt er gode på både kort og langt perspektiv. Selskapet har en ordresreserve på om lag 500 til 600 MNOK med forventet realisering i 2022 og 2023.

2021 ble et hektisk og krevende år med store organisatoriske endringer i selskapet. Amundsen-Bygg AS, og Grenland Mur AS ble fusjonert inn i Graf Entreprenør AS. I den forbindelse endret også selskapet navn til Amundsen Graf AS. I samme periode ble det utskiftninger av nøkkelpersoner i organisasjonen. Ny administrerende i Amundsen Graf AS startet 1. november og ledet selskapet gjennom de to siste månedene av året. For Amundsen Graf AS har også ulykke på et prosjekt, ekstraordinær prisvekst på materiell og utsettelse av gode prosjekter ført til et betydelig tap for året.

Etter en sommer og høst med flere utsettelser av prosjekter, grunnet prisvekst, tok ordretilgangen seg opp mot slutten av året. Flere kontrakter ble signert og det har blitt en merkbar økning i forespørsler, noe som gir gode utsikter for omsetningen utover 2022 og 2023. Sterk prisvekst på materiell er kompensert med høyere pris på prosjekter og sikrere avtaler som ivaretar prisindeks. Styret vil følge utviklingen i markedet nøye, og påse at det iverksettes tiltak for å håndtere mulige scenarier, dersom utsikter skulle endre seg.

Fortsatt drift og redegjørelse for årsregnskapet

I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og at denne forutsetningen er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Usikkerhet om fortsatt drift er utdypet



i note 14.

Selskapets totale inntekter for 2021 er på NOK 250 756 926, med et driftsresultat på NOK -26 154 633 og et resultat etter skatt på NOK -20 365 287.

Det negative driftsresultatet i 2021 skyldes i hovedsak kostnader knyttet til konstruksjons- og gjennomføringsfeil på ett enkelt prosjekt, økte materiellkostnader samt en større fusjon i selskapet. Således anses 2021 som et ekstraordinært år mht kostnadsnivå mot budsjettert bidrag, hvor en rekke enkelthendelser har gitt negativt utslag på resultatet.

Selskapet vil få en utsatt skattefordel fra 2021 som vil motregnes fremtidige forventede skattepliktige inntekter i en to til fem års periode. Forventninger til positiv lønnsom vekst sees i sammenheng med den gode ordreserven, og de budsjetter og tiltak som er utarbeidet for videre drift.

For å styrke likviditeten i selskapet vil det tilføres kapital fra eierne samt økning i KK-ramme. Videre vil det bli utarbeidet ulike sikringsordninger samt garantier fra eiere for å sikre eventuelle ytterligere behov i 2022. Styret anser derfor at forutsetningene for fortsatt drift er ivaretatt.

Finansiell risiko

- Markedsrisiko

Som entreprenør i utgangspunktet sårbar for endringer i markedet. Selskapet reduserer risikoen ved at man "bygger" Bolig/ forretningsbygg/ offentlige bygg, og at man har økt omfanget av arbeid til hele Sør-østlandet.

- Kreditrisiko

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav, men en økning kan ventes på grunn av endring i markedsforholdene. Selskapet har hittil ikke hatt vesentlige tap på fordringer.

- Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som tilfredsstillende, og forfalte fordringer følges opp tett.

Selskapet sørger også for å ordne med gode betalingsbetingelser med leverandører som benyttes ofte, som gir en positiv virkning på likviditeten.

Arbeidsmiljø, likestilling og diskriminering

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som godt. Det er ikke iverksatt spesielle tiltak i denne forbindelse. En ansatt i virksomheten har vært utsatt for fallulykke som medførte personskade i forbindelse med utførelsen av sitt arbeid. Ulykken ble rutinemessig varslet arbeidstilsyn og politi og håndtert etter fastsatte rutiner. Totalt sykefravær siste år har vært på totalt 999 dager, som utgjør 4% av total arbeidstid i regnskapsåret.

Amundsen Graf AS har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn, og har innarbeidet en personalpolitikk anses for å være kjønnsnøytral på alle områder. Selskapet hadde ved årets utløp 110 ansatte, 2 kvinner og 108 menn. Kartlegging i selskapet viser at selskapet praktiserer lik lønn for likt arbeid uavhengig av kjønn, men man kan ikke vise til lønnsforskjeller grunnet for lav andel kvinner i virksomheten. Selskapet hadde i 2021 tre ansatte med deltidsstilling grunnet skolegang, hvorav 2 av disse var kvinner, det er ikke forekommet ufrivillig deltidsarbeid i 2021. Amundsen Graf AS har ingen midlertidige ansatte. Selskapets styre består av 4 personer, hvorav 0 er kvinner. Vi jobber internt i selskapet med å få inn ett kvinnelige medlem i styret.

Selskapet har etiske retningslinjer som definerer respekten for alle, uavhengig av kultur, religion, kjønn, etnisk opprinnelse og livsstil. Gjennom de etiske retningslinjer påhviler det ledere i selskapet å følge dette og gjøre dette kjent for alle ansatte. Brudd på de etiske retningslinjene kan få konsekvenser for ansettelsesforholdet. Selskapet har en liten andel kvinnelige ansatte. Kvinner blir prioritert under ellers like vilkår i søknadsprosesser. Vi er åpne for å tilrettelegge for alle ansatte slik at familieliv kan kombineres med arbeid, dette gjøres blant annet gjennom tilpasset arbeidstid og mulighet for hjemmekontor. Likestillings- og diskrimineringsarbeid følges opp i styret og gjennom arbeid i ledergruppen. Ifm. utarbeidelse av ny personalhåndbok, tilpasset den fusjonerte organisasjon, etableres det også nye varslingsrutiner for



diskriminering. Da selskapet er mannsdominert er ledelsen observant på at risikoen for diskriminering av kvinner er tilstede. Det gjennomføres løpende samtaler med de kvinnelige ansatte og ledergruppen for å avdekke eventuelle brudd på de etiske retningslinjene og iverksette nødvendige tiltak. Det løpende arbeidet vil sikre fortsatt godt arbeidsmiljø og stabilitet i ansettelsesforhold uavhengig av kultur, religion, kjønn, etnisk opprinnelse og livsstil.

Miljørapportering

Selskapet forurensrer ikke det ytre miljøet utover det som er normalt for en anleggsentreprenør. Selskapet fokuserer på kildesortering og avfallshåndtering, og forurensrer ikke mer enn hva som er normalt for totalentreprenører i bygge-bransjen. Selskapet har også fokus på bærekraft og jobber med strategi for videre utvikling på dette området.

Ansvarsforsikring for styremedlemmer eller daglig leder

Det er ikke tegnet forsikring for styremedlemmenes og daglig leders mulige ansvar overfor selskapet i 2021.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Det er ikke utført nevneverdige forsknings- eller utviklingsaktiviteter i 2021.

Årsresultat og disponeringer

I 2021 hadde selskapet et resultat etter skattekostnad på kr -20 365 287 som foreslås disponert slik:

Disponering	Beløp
Overført til udekket tap	11 917 213
Fra annen egenkapital	8 448 074

Bamble, 22.06.2022
Styret i Amundsen Graf
AS

Frederic Kristoffersen
styremedlem

Ole-Andre Risnes
styreleder

Ole Bernhard Otterholt Solberg
styremedlem

Anders Aasen
styremedlem

Roger Dreyer
daglig leder



Resultatregnskap

Amundsen Graf AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2021	2020
Salgsinntekt	1, 4	249 464 061	189 794 009
Annen driftsinntekt		1 292 865	41 925
Sum driftsinntekter		250 756 926	189 835 934
Varekostnad	4, 8	180 225 203	158 430 606
Lønnskostnad	2	68 672 881	20 317 799
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	2 845 367	408 822
Nedskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		23 916	0
Annen driftskostnad	2, 3, 4	25 144 192	7 144 833
Sum driftskostnader		276 911 559	186 302 059
Driftsresultat		-26 154 633	3 533 875
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		1 060 820	631 404
Rentekostnad til foretak i samme konsern		87 699	0
Annen rentekostnad		562 964	166 089
Annen finanskostnad		481 430	475 271
Resultat av finansposter		-71 272	-9 957
Ordinært resultat før skattekostnad		-26 225 905	3 523 918
Skattekostnad på ordinært resultat	5	-5 860 618	776 811
Ordinært resultat		-20 365 287	2 747 107
Årsresultat	11	-20 365 287	2 747 107
Overføringer			
Avsatt konsernbidrag	11	0	148 232
Avsatt til annen egenkapital	11	0	2 598 875
Overført til udekket tap	11	11 917 213	0
Overført fra annen egenkapital		8 448 074	0
Sum overføringer		-20 365 287	2 747 107

Amundsen Graf AS

Side 5



Balanse

Amundsen Graf AS

Eiendeler	Note	2021	2020
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Immaterielle eiendeler	6	222 222	388 889
Konsesjoner, patenter o.l.	6	1 164 116	84 799
Utsatt skattefordel		2 607 139	0
Goodwill	6	954 875	0
Sum immaterielle eiendeler		4 948 353	473 688
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	6 504 874	527 738
Sum varige driftsmidler		6 504 874	527 738
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	7	16 994 516	6 790 640
Andre langsiktige fordringer		222 708	91 821
Sum finansielle anleggsmidler	7	17 217 224	6 882 461
Sum anleggsmidler		28 670 451	7 883 887
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	7, 8	696 830	369 720
Fordringer			
Kundefordringer	4, 7	28 072 144	27 271 249
Andre kortsiktige fordringer	7, 9	28 860 912	19 954 752
Sum fordringer	7	56 933 056	47 226 001
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	29 544 345	3 491 653
Sum omløpsmidler		87 174 231	51 087 374
Sum eiendeler		115 844 682	58 971 261

Amundsen Graf AS

Side 6



Balanse

Amundsen Graf AS

Egenkapital og gjeld	Note	2021	2020
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	11, 12	780 000	780 000
Overkurs	11	110 000	110 000
Annen innskutt egenkapital	11	8 582 787	0
Sum innskutt egenkapital		9 472 787	890 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	11, 14	0	5 200 505
Sum opptjent egenkapital		0	5 200 505
Sum egenkapital	11	9 472 787	6 090 505
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	5	0	1 530 324
Sum avsetning for forpliktelser		0	1 530 324
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	3 900 434	0
Øvrig langsiktig gjeld		7 975 960	0
Sum annen langsiktig gjeld		11 876 394	0
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	10 110 388	0
Leverandørgjeld	4	41 905 619	32 105 429
Skyldig offentlige avgifter		5 874 846	1 579 992
Annen kortsiktig gjeld	9, 13	36 604 648	17 665 011
Sum kortsiktig gjeld		94 495 501	51 350 432
Sum gjeld		106 371 895	52 880 756
Sum egenkapital og gjeld		115 844 682	58 971 261



Balanse

Amundsen Graf AS
Bamble, 22.06.2022 Styret
i Amundsen Graf AS

Frederic Kristoffersen
styremedlem

Ole-Andre Risnes
styreleder

Ole Bernhard Otterholt Solberg
styremedlem

Anders Aasen
styremedlem

Roger Dreyer
daglig leder



Indirekte kontantstrøm

Amundsen Graf AS

	Note	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		-26 225 905	3 523 918
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		-207 637	0
Ordinære avskrivninger		2 845 367	408 822
Nedskrivning anleggsmidler		23 916	0
Endring i varelager		408 797	-35 700
Endring i kundefordringer		18 638 651	-7 775 918
Endring i leverandørgjeld		-5 730 958	14 122 741
Endring i andre tidsavgrensingsposter		19 600 830	-14 267 025
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		9 353 060	-4 023 162
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		980 274	534 747
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		4 804 540	415 173
Utbetalinger ved kjøp immaterielle eiendeler		762 572	0
Overtatt bankbeholdning ved fusjon		2 098 794	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-2 488 044	119 574
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Utbetalinger konsernmellomværende		0	-2 674 516
Endringer i langsiktig gjeld		57 342	0
Endringer i langsiktig konsernmellomværende		15 020 133	0
Netto endring i kassekreditt		-4 200 188	0
Utbetalinger av utbytte		1 800 000	500 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		9 077 287	-3 174 516
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		15 942 303	-7 078 104
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnel		3 491 653	10 569 757
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		19 433 957	3 491 653



Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Selskapets formål

Utføre bygningsarbeider, mur- og flisearbeid, utleie av arbeidskraft og taksering av bygg. Selskapet skal også drive med kjøp og salg av varer relatert til bygningsbransjen og annet som naturlig hører inn under ovennevnte

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Inntekter

Prosjekter i arbeid er ordre for kunder som inntektsføres i tråd med regnskapsstandarden for anleggskontrakter. Prosjekter i arbeid inntektsføres etter løpende avregningsmetode med fortjeneste. Ved løpende avregning består periodens inntekt av opptjent inntekt på prosjektene, og driftskostnadene av de påløpte kostnadene knyttet til inntektsføringen. Opptjent inntekt og påløpt kostnad bestemmes av fullføringsgraden. Fullføringsgraden beregnes med utgangspunkt i faktisk verdiskapning på byggeplass. Virkningen av endringer av estimat er ordinære driftsinntekter og driftskostnader i den perioden estimatet endres. I balansen er opptjente, ikke fakturerte inntekter medtatt i posten andre kortsiktige fordringer. A konto betalinger og forskudd som er mottatt fra kundene i forbindelse med et prosjekt medtas som reduksjon av fordringer relatert til igangværende prosjekter. Påløpte, ikke mottatte kostnader på prosjektene er medtatt i posten annen kortsiktig gjeld.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Leasing

Selskapets leasingkontrakter behandles som operasjonell leasing og kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.



Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Fusjon

Amundsen Graf Holding AS har i 2021 kjøpt opp Amundsen Graf AS, Amundsen-Bbygg AS og Grenland-Mur AS. I Etterkant av kjøpet ble det gjennomført en søsterfusjon hvor Amundsen Graf AS er overtakende selskap og Amundsen-Bbygg AS og Grenland-Mur AS er overdragende selskap. Fusjonen ble gjennomført til kontinuitet med regnskapsmessig virkningstidspunkt fra 01.01.2021 og i regnskapet er inntekter og kostnader for Amundsen-Bbygg AS og Grenland-Mur AS derfor medtatt fra og med 01.01.2021. Skattemessig har fusjonen virkning for hele 2021 og selskapsrettslig gjennomføringstidspunkt er 06.12.2021. Sammenligningstall for 2020 gjelder kun for Amundsen Graf AS (tidligere Graf Entreprenør AS).

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Utviklingskostnader

Utviklingskostnader er verdsatt til påløpt kost og inngår i anleggsmidler i balansen

Pensjoner

De ansatte i selskapet har innskuddsbasert pensjonsordning som er i tråd med lov om obligatorisk tjenestepensjon (OTP). Innskuddene betales til pensjonsforsikringsordningen. Når innskuddene er betalt gjenstår ingen ytterligere betalingsforpliktelser. Innbetalinger til innskuddsbaserte pensjonsordninger belastes resultatregnskapet for den perioden innskuddet gjelder..

Garanti

Det er avsatt til forventede garantikostnader. Garantiaavsetningen er i balansen oppført under annen kortsiktig gjeld.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Note 1 Salgsinntekter

Selskapets omsetning skjer i Norge. All omsetning er i hovedsak knyttet til utføring av bygningsarbeider.

Note 2 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	2021	2020
Lønninger	56 949 656	17 222 5257
Arbeidsgiveravgift	8 834 735	2 459 834
Pensjonskostnader	1 521 372	284 468
Andre ytelser	1 367 118	350 972
Sum	68 672 881	20 317 799

Selskapet har i 2021 sysselsatt 110 årsverk.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapet har pensjonsordninger som tilfredsstiller kravene i denne lov. Samtlige pensjonsordninger er innskuddsordninger. Selskapets har oppdatert sine pensjonsordninger i 2021.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder
Lønn	2 762 592
Pensjonskostnader	7 676
Annen godtgjørelse	13 293
Sum	2 783 561

I Ytelser til ledende personer er det medtatt lønn til ny daglig leder, avvikling av avtale med tidligere daglig leder og daglig ledere i underliggende enheter som i løpet av 2021 er innfusjonert i selskapet.

Daglig leder har avtale om bonusordning på 5 prosent av resultat før skatt.

I tillegg er det avtalt en strategisk årlig bonus tilsvarende 500 000 NOK frem til evt. tegning av aksjer i selskapet, bonusen er betinget på visse vilkår.

Samlet bonus er begrenset oppad til 7 500 000 NOK frem til evt. tegning av aksjer i selskapet, da vil avtalen reforhandles.

Daglig leder har også en avtale om kompensasjon for bortfall av AFP på kr 1 605 000 som forfaller i 2022.

Dette er ført som en kortsiktig gjeld i balansen med tillegg av arb.giveravgift. Motkonto er kortsiktig fordring ettersom beløpet skal kostnadsføres over en 5 års periode.

Det er ikke avtale om lønnet styrehonorarer i selskapet.

Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for lovpålagte revisjonstjenester 2021 utgjør kr 207 932 totalt for Amundsen Graf og de innfusjonerte selskapene.

I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 23 060.



Note 3 Leieavtaler

Selskapet har inngått flere forskjellige operasjonelle leieavtaler av maskiner, biler, kontorer og andre fasiliteter. De fleste leieavtalene har en opsjon for forlengelse.

Leieavtalene inneholder ikke restriksjoner på selskapets utbyttepolitikk eller finansieringsmuligheter.

Leiekostnad bestod av følgende:

	2021	2020
Betalinger leie kontorer	3 252 371	774 487
Betalinger operasjonell leasing	5 145 456	1 732 038

Note 4 Transaksjoner med nærstående parter

Selskapet har foretatt flere forskjellige transaksjoner med nærstående parter.

Salgsinntekter og kostnader til foretak i samme konsern:

	2021	2020
Salgsinntekter til foretak i samme konsern	9 225 390	30 714 240
Kostnader til foretak i samme konsern	5 812 811	50 377 268

Balansen inkluderer følgende beløp som følge av transaksjoner med tilknyttede selskaper:

	2021	2020
Kundefordring til selskap i samme konsern	4 295 562	8 025 474
Leverandørgjeld til selskap i samme konsern	4 911 831	5 900 626



Note 5 Skatt

Årets skattekostnad	2021	2020
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	41 809
Endring i utsatt skatt	-5 860 618	735 002
Skattekostnad ordinært resultat	-5 860 618	776 811
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-26 225 905	3 523 918
Permanente forskjeller	104 298	7 041
Endring i midlertidige forskjeller	6 502 535	1 835 900
Avgitt konsernbidrag	0	-190 041
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-5 176 818
Skattepliktig inntekt	-19 619 073	0
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	41 809
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	0	-41 809
Sum betalbar skatt i balansen	0	0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2021	2020	Endring
Varige driftsmidler	136 424	307 918	171 494
Tilvirkningskontrakter	12 261 210	17 960 426	5 699 216
Varebeholdning	0	-1	-1
Fordringer	-300 000	-90 000	210 000
Gevinst – og tapskonto	128 175	0	-128 175
Avsetninger mv	-1 450 000	-900 000	550 000
Sum	10 775 809	17 278 344	6 502 535
Akkumulert fremførbart underskudd	-22 626 441	-2 489 801	20 136 640
Grunnlag for utsatt skattefordel / skatt	-11 850 631	14 788 543	26 639 174
Utsatt skattefordel / skatt (22 %)	-2 607 139	3 253 479	5 860 618

2020 inneholder midlertidige forskjeller fra Grenland-Mur AS, Amundsen-Bygg AS og Graf Entreprenør AS.



Note 6 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Immaterielle eiendeler	Driftsløsøre	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2021	726 755	1 224 016	1 950 771
Tilgang v/fusjon	1 880 298	5 010 381	6 890 679
Tilgang	762 572	4 041 968	4 804 540
Avgang	0	1 005 195	1 005 195
Anskaffelseskost 31.12.2021	3 369 625	9 271 170	12 640 795
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2021	1 028 416	2 766 296	3 794 712
Balanseført verdi 31.12.2021	2 341 214	6 504 874	8 846 088
Årets avskrivninger	775 349	2 070 018	2 845 367

Immaterielle eiendeler avskrives lineært over 2-10 år

Driftsløsøre avskrives over 3-8 år

Note 7 Fordringer og gjeld

	2021	2020
Fordringer med forfall senere enn ett år		
Andre langsiktige fordringer	17 217 224	6 882 461
Sum	17 217 224	6 882 461
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år		
Sum	0	0
Gjeld sikret ved pant	14 315 287	
Garantier sikret ved pant	26 893 309	28 679 161
Pantsatte eiendeler:		
Kundefordringer	28 372 144	27 311 249
Varer	696 830	369 720
Driftstilbehør	6 412 194	527 738

Limit kassakreditt utgjør kr 15 000 000

Selskapets kundefordringer er vurdert til pålydende, redusert med avsetning for tap på krav med kr 300 000. Tilsvarende avsetning i fjor var kr 40 000.

Mellomværende med selskap i samme konsern per 31.12.21:

Lån til morselskap Amundsen Graf Holding AS på kr 16 994 516. Renteberegnes med 6%.

Gjeld til morselskap Amundsen Graf Holding AS på kr 7 564 634. Renteberegnes med 6%.

Kortsiktig gjeld til Pancom Management AS på kr 10 000 000. Renteberegnes ned 6%

Fordring på konsernbidrag fra mor Amundesn Graf Holding AS på kr 20 500 000



Note 8 Varer

Varelager	2021	2020
Lager av varer under tilvirkning	122 406	273 320
Lager av innkjøpte handelsvarer	574 424	96 400
Sum varelager	696 830	369 720

Selskapets varebeholdning er vurdert til innkjøpspris. Det er ikke foretatt nedskrivning for ukurans. Varer under tilvirkning er vurdert til variabel tilvirkningskostnad.

Note 9 Prosjekter i arbeid/varelager

Prosjekter i arbeid består av:	2021	2020
Opptjente inntekter på ikke ferdigstilte prosjekter pr 31.12	142 212 765	92 807 559
- Påløpne kostnader	129 951 555	85 229 728
Resultatført fortjeneste på igangværende prosjekter	12 261 210	7 577 831

Av annen kortsiktig gjeld utgjør kr 16 665 864 periodiserte kostnader på prosjekter i arbeid.

Av andre kortsiktige fordringer utgjør kr 2 259 585 ikke fakturerte inntekter på prosjekter i arbeid.

Selskapet har ett pågående tapsprosjekt over året, Uvdal Lodge. Det er satt av ett forventet tap på 2 035 000 NOK.

Note 10 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 2 408 025.

Note 11 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt EK	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr 01.01.2021	780 000	110 000	0	5 200 505	6 090 505
Fusjon				3 247 569	3 247 569
Årets resultat			-11 917 213	-8 448 074	-20 365 287
Konsernbidrag mottatt			20 500 000		20 500 000
Pr 31.12.2021	780 000	110 000	8 582 787	0	9 472 787



Note 12 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Amundsen Graf AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	100	7 800,0	780 000
Sum	100		780 000

Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Amundsen Graf Holding AS	100	100,0	100,0

Amundsen Graf AS inngår i konsolideringen av konsernregnskapet til Pancom AS. Morselskapet har sitt forretningskontor på Skomværgata 7, 3921 Porsgrunn

Note 13 Garantiforpliktelser

Beregnet service og garantiforpliktelser utgjør ca 0,6 % av omsetningen. Avsetningen inngår i posten annen kortsiktig gjeld og utgjør kr 1 450 000. Tilsvarende avsetning for 2020 var kr 450 000.

Note 14 Fortsatt drift

Resultatet for 2021 viser et underskudd på kr. -20 365 287 etter skatt, mot kr. 2 747 107 i 2020.

2021 ble et hektisk og krevende år med store organisatoriske endringer i selskapet. Amundsen-Bbygg AS, og Grenland Mur AS ble fusjonert inn i Graf Entreprenør AS. I den forbindelse endret også selskapet navn til Amundsen Graf AS. I samme periode ble det utskiftninger av nøkkelpersoner i organisasjonen. Ny administrerende i Amundsen Graf AS startet 1. november og ledet selskapet gjennom de to siste månedene av året. For Amundsen Graf AS har også ulykke på et prosjekt, ekstraordinær prisvekst på materiell og utsettelse av gode prosjekter ført til et betydelig tap for året.

Etter en sommer og høst med flere utsettelse av prosjekter, grunnet prisvekst, tok ordretilgangen seg opp mot slutten av året. Flere kontrakter ble signert og det har blitt en merkbar økning i forespørsler, noe som gir gode utsikter for omsetningen utover 2022 og 2023. Sterk prisvekst på materiell er kompensert med høyere pris på prosjekter og sikrere avtaler som ivaretar prisindeks. Styret følger utviklingen i markedet nøye, og påse at det iverksettes tiltak for å håndtere mulige scenarier, dersom utsikter skulle endre seg. Styret legger til grunn at forutsetninger for fortsatt drift er tilfredsstillende ut fra de tiltak som er gjort og den ordreserven selskapet har.